РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2016  № 868
О проведении аукционов на право заключения

договоров на размещение нестационарных торговых

объектов на территории города Мценска

В целях удовлетворения покупательского спроса населения на продукты питания и в соответствии с постановлением администрации города Мценска от 20.05.2016 г. № 492 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Мценск»» и со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Мценска на 2016 год, утвержденной постановлением администрации города Мценска от 26.11.2015 № 1205

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. даты проведения аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Мценск» (приложение 1):

1.2. извещение о проведении аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Мценск» (приложение 2);

1.3. форму заявки на участие в аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Мценск» (приложение 3).

1.4. состав аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Города Мценск» (приложение 4).

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации г. Мценска (Ильин С. В.) опубликовать данное постановление в газете «Мценский край» и разместить на официальном сайте администрации города Мценска.

И. о. главы администрации  города Мценска                                Г. Н. Логинова
Приложение 1

к постановлению администрации

города Мценска

от 04.08.2016  № 868

Даты проведения аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Мценск»

	№ п/п
	Вид нестационар-

ного торгового объекта
	Место размещения нестационарного торгового объекта
	Предоставляемая площадь,

кв.м
	Специализация объекта
	Дата аукцио-нов

	1
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	12,4
	Продукты питания
	13 сентября2016 г.

	2
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	14,8
	Продукций собственного производства сельхозтоваро-

производителя

	3
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	14,8
	-//-

	4
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	14,8
	-//-

	5
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	14,8
	-//-

	6
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	14,8
	Продукты питания

	7
	Павильон
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	37,1
	Продукций собственного производства сельхозтоваро-

производителя

	8
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	86,9
	Промышленные товары (сельскохозяй-ственного назначения)
	14 сентября 2016 г.

	9
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	40
	Продукты питания

	10
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	49,2
	Рыба (в том числе живая)

	11
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	41,8
	Рыба (в том числе живая)

	12
	Киоск
	Ул. Машиностроителей (около мун. ярмарки)
	6,2
	Хлебобулочные изделия
	15 сентября 2016 г.

	13
	Киоск
	Ул. Болховская (территория площадки, прилегающей к маг. «Магнит»)
	10,81
	Продукты

питания

	14
	Павильон
	Ул. Тургенева (ок. маг. «Пятерочка, Микрорайон 1, д.18)
	25
	Продукты

Питания

	15
	Киоск
	Ул. Катукова (ок. маг. «Дикси»)
	10,15
	Продукты

питания

	16
	Киоск
	Ул. Ленина (ок. торговых рядов)
	7,0
	Лотереи

Приложение 2

к постановлению администрации

города Мценска

от 04.08.2016 № 868

Извещение о проведении аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых  объектов   на территории

муниципального образования «Город  Мценск»

Администрация города Мценска извещает о проведении аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Мценск» по реализации продуктов питания в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Мценска на 2016 год, утвержденной постановлением администрации города Мценска от 26.11.2015 № 1205.
Организатор аукциона: администрация города Мценска

Почтовый адрес: г.Мценск, пл. Ленина, 1.

Контактные лица: Бычкова Елена Михайловна, тел. 2-53-48

       Сычёва Ольга Ивановна, тел. 2-37-00

Адрес электронной почты: mce-econ2011@yandex.ru
Место проведения аукциона: г.Мценск, пл.Ленина,1, малый зал администрации города Мценска.

Предметом аукциона является право на заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Мценск» по реализации продуктов питания, в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Мценска на 2016 год, утвержденной постановлением администрации города Мценска от 26.11.2015 № 1205.
Срок размещения нестационарного торгового объекта – 5 лет.

Перечень и начальные цены лотов (за весь период размещения нестационарного торгового объекта) аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Мценск»:

	№ лота
	Наименова

ние нестационарного торгового объекта
	Место расположения нестационарного торгового объекта
	Специали-

зация объекта
	Предоставляе-

мая площадь для размещения нестационарно-го торгового объекта, кв. м
	Начальная цена лота (за весь период размещения нестационар-ного торгового объекта), руб.

(без НДС)

	1
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	Продукты питания
	12,4
	78021,35

	2
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	Продукций собственного производства сельхозтоваро-

производителя
	14,8
	111747,0

	3
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	14,8
	111747,0

	4
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	14,8
	111747,0

	5
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-
	14,8
	111747,0

	6
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	Продукты питания
	14,8
	111747,0

	7
	Павильон
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	Продукция собственного производства сельхозтоваро-

производителя
	37,1
	280122

	8
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	Промыш

ленные товары (сельскхозяйственного назначения)
	86,9
	656134,2

	9
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	Продукты питания
	40
	251682,0

	10
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	Рыба (в том числе живая)
	49,2
	309568,8

	11
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	Рыба (в том числе живая)
	41,8
	236007,6

	12
	Киоск
	Ул. Машиностроителей (около мун. ярмарки)
	Хлебобулочные изделия
	6,2
	39010,8

	13
	Киоск
	Ул. Болховская (территория площадки, прилегающей к маг. «Магнит»)
	Продукты

питания
	10,81
	68017,0

	14
	Павильон
	Ул. Тургенева (ок. маг. «Пятерочка, Микрорайон 1, д.18)
	Продукты

Питания
	25
	157301,0

	15
	Киоск
	Ул. Катукова (ок. маг. «Дикси»)
	Продукты

питания
	10,15
	63864,0

	16
	Киоск
	Ул. Ленина (ок. торговых рядов)
	Лотереи
	7,0
	26426,5

Лот – 1 (один) нестационарный торговый объект.

Победителем аукциона становится участник, предложивший наиболее высокую цену лота.

Данный аукцион проводится путем повышения цены. Шаг аукциона 5 процентов начальной цены.

Победитель аукциона приобретает право на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Мценск». Договор должен быть заключен сторонами не позднее 20 дней с момента подписания протокола о признании победителем аукциона.

Оплата за размещение нестационарного торгового объекта осуществляется ежемесячно, но не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным и вносится равными частями в течение всего периода размещения нестационарного торгового объекта.

Заявки на участие в аукционе предоставляются организатору аукциона по адресу: г.Мценск, пл. Ленина, 1 каб. 56, 62 в рабочие дни - пн-чт с 9:00 до 18:00, пт — с 9:00 до 16:45, перерыв с 13:00 до 13:45 (время московское) по следующему графику:

	№ лота
	Наименование нестационарного торгового объекта
	Место расположения нестационарного торгового объекта
	Срок подачи заявок

	1
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	10.08.2016г. –

07.09. 2016 г

	2
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)

	3
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)

	4
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)

	5
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)

	6
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)

	7
	Павильон
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)

	8
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	10.08.2016г. –

08.09. 2016 г

	9
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)

	10
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)

	11
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)

	12
	Киоск
	Ул. Машиностроителей (около мун. ярмарки)
	10.08.2016г. –

11.09. 2016 г

	13
	Киоск
	Ул. Болховская (территория площадки, прилегающей к маг. «Магнит»)

	14
	Павильон
	Ул. Тургенева (ок. маг. «Пятерочка, Микрорайон 1, д.18)

	15
	Киоск
	Ул. Катукова (ок. маг. «Дикси»)

	16
	Киоск
	Ул. Ленина (ок. торговых рядов)

График проведения аукционов:

	№ Лота
	Наименование нестационарного торгового объекта
	Место размещения нестационарного торгового объекта
	Специализация объекта
	Дата и время проведения аукциона

	1
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	Продукты питания
	13 сентября 2016 г.

15.00 часов

	2
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	Продукций собственного производства сельхозтоваро-

производителя

	3
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-

	4
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-

	5
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	-//-

	6
	Киоск
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	Продукты питания

	7
	Павильон
	ул. Ленина (ок. ярмарки Мценского Райпо)
	Продукций собственного производства сельхозтоваро-

производителя

	8
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	Промышленные товары (сельскхозяйственного назначения)
	14 сентября 2016 г.

15.00 часов

	9
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	Продукты питания

	10
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	Рыба (в том числе живая)

	11
	Павильон
	Ул. Тургенева (территория, прилегающая к ярмарке Мценского Райпо)
	Рыба (в том числе живая)

	12
	Киоск
	Ул. Машиностроителей (около мун. ярмарки)
	Хлебобулочные изделия
	15 сентября 2016 г.

15.00 часов

	13
	Киоск
	Ул. Болховская (территория площадки, прилегающей к маг. «Магнит»)
	Продукты

питания

	14
	Павильон
	Ул. Тургенева (ок. маг. «Пятерочка, Микрорайон 1, д.18)
	Продукты

Питания

	15
	Киоск
	Ул. Катукова (ок. маг. «Дикси»)
	Продукты

питания

	16
	Киоск
	Ул.Ленина (ок. торговых рядов)
	Лотереи

В состав заявки для участия в аукционе входят следующие документы:

- копии учредительных документов (для юридических лиц), свидетельства о государственной регистрации, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (индивидуального предпринимателя);

- эскиз, дизайн-проект внешнего вида непередвижного НТО, согласованный с комитетом по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска;

- полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения извещения о проведении аукциона выписку из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения извещения о проведении аукциона выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица или индивидуального предпринимателя (копия решения о назначении либо об избрании либо приказ о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника аукциона без доверенности.). В случае, если от имени участника аукциона действует иное лицо, заявка на участие в аукционе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени участника аукциона, заверенную печатью и подписанную руководителем юридического лица, индивидуальным предпринимателем, либо нотариально заверенную копию такой доверенности.

- копия паспорта индивидуального предпринимателя.

Срок отзыва заявок – не позднее чем за 3 дня до проведения аукциона. Отзыв заявок производится письменно.

Информацию о проведении аукциона можно получить по  адресу: г. Мценск, пл. Ленина, 1, каб. 56, 62 в рабочие дни  - пн-чт с 9:00 до 18:00, пт — с 9:00 до 16:45, перерыв с 13:00 до 13:45 (время московское), также на официальном сайте администрации города Мценска -www.adm-mtsensk.ru,

Приложение 3

к постановлению администрации

города Мценска

от 04.08.2016  № 868
 ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

В комиссию по размещению

нестационарных торговых объектов

на территории муниципального

образования «Город Мценск»
Заявка

_____________________________________________________________________________

для юридических лиц – наименование, юридический адрес, ИНН

_____________________________________________________________________________

для индивидуального предпринимателя - фамилия, имя, отчество

_____________________________________________________________________________________________

 № свидетельства о государственной регистрации, дата его выдачи

_____________________________________________________________________________________________

 наименование зарегистрировавшего органа, ИНН

Изучив информационное сообщение о проведении аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов территории муниципального образования «Город Мценск» прошу принять заявку на участие в нем на условиях, изложенных в извещении о проведении аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Мценск» следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Отметка о наличии

В соответствии с информационным сообщением о проведении аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Мценск» предлагаю заявку на следующий за лот (лоты):

	Номер лота
	Адрес местонахождения

Дополнительно сообщаю, что не нахожусь в состоянии реорганизации, ликвидации и банкротства, не выступаю ответчиком в каком-либо судебном процессе по искам имущественного характера, что имущество не находится под арестом, деятельность не приостановлена в установленном законодательством порядке.

С условиями аукциона ознакомлены (-ен) и согласны (-ен).

______________________________              _______________________________

(подпись)

М.П.
Приложение 4

к постановлению администрации
города Мценска
от 04.08.2016 № 868

СОСТАВ
аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие
в аукционе на право заключения договоров на размещение
нестационарных торговых объектов на территории города Мценска
	Чернова Л. И.
	-
	заместитель главы администрации города Мценска по экономике и финансам, председатель комиссии

	Сычёва О. И.
	-
	главный специалист комитета по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска, секретарь комиссии

	Демичева Н. А.
	-
	главный специалист комитета по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска, аукционист

	                          Члены комиссии:

	Бычкова Е. М.

	-
	председатель комитета по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	Захарова И. М.
	-
	начальник Управления по муниципальному имуществу города Мценска

	Золотухина Н. Л.
	-
	начальник отдела правового обеспечения администрации
города Мценска

	Комогорова М. В.
	-
	главный специалист комитета по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска

	Сюсюкина И. В.
	-
	председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска